
UCHWAŁA NR LXI/748/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr LVIII/583/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
20 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu „Zielony Wałbrzych 2020”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W Programie „Zielony Wałbrzych 2020” stanowiącym załącznik do uchwały nr LVIII/583/2014 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 20 lutego 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu „Zielony Wałbrzych 2020” 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 7 po ppkt 7.2. dodaje się ppkt 7.3. o następującym brzmieniu:"7.3. "Zielony Książ"Zamek Książ 
w Wałbrzychu wspólnie i w porozumieniu z Uniwersytetem Przyrodniczym we Wrocławiu opracuje 
i przedstawi Prezydentowi i Radzie Miejskiej Wałbrzycha pod głosowanie całościową koncepcję 
rewitalizacji architektoniczno-krajobrazowego założenia rezydencjonalnego Zamek Książ w Wałbrzychu 
wraz z tarasami zamkowymi i przyległymi terenami parkowymi. Koncepcja zakłada adaptacje całego 
zespołu do współczesnych potrzeb tj. do funkcji krajobrazowo – turystycznych, naukowo-dydaktycznych 
i wypoczynkowych dla turystów i mieszkańców regionu z zachowaniem i ochroną historycznych założeń 
parkowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 14AED935-BFC0-4178-AD3A-BFC55EE973E3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Architektoniczno-krajobrazowe założenie rezydencjonalne Zamek Książ w Wałbrzychu stanowi
najważniejszy zabytek miasta, który wymaga bezwzględnej i stałej ochrony oraz nieustających prac
związanych z utrzymaniem i zachowaniem otaczających go, zabytkowych terenów zielonych. Oficjalna
współpraca Zamku Książ w Wałbrzychu i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz zaangażowania
licznych naukowców tej uczelni gwarantuje wysoką jakość i profesjonalizm opracowanej koncepcji. W jej
ramach ustalone zostaną priorytety działań i terminy ich realizacji. Włączenie punktu „Zielony Książ”
mówiącego o całościowej koncepcji rewitalizacji terenów zielonych otaczających Zamek Książ
w prezydenckim programie „Zielony Wałbrzych 2020” sprawi, że stanie się ona jego elementem
składowym, a tym samym będzie stanowiła element ustanowionego przez radnych, lokalnego prawa.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 14AED935-BFC0-4178-AD3A-BFC55EE973E3. Podpisany Strona 1




